



ارزیابی راهبرد ایران پس از ۷ اکتبر

در گفت وگو با عبدالامیر نبوی، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل منطقه

خاورمیانه؛ از نزاع اعراب و اسرائیل

تا تقابل تهران - تل آویو

گفت و گو

مریم سالاری- دبیر گروه دیپلماسی/ در دل خاورمیانه‌ای که تاریخ و جغرافیا هر لحظه آن را به صحنه‌ای از رقابت‌های پیچیده و غیرقابل پیش‌بینی بدل می‌کنند، رخداد ۱۷ اکتبر به مثابه سنگی افتاده در آب، موج‌های عمیقی در ساختار معادلات منطقه‌ای ایجاد کرد. عبدالامیر نبوی، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل منطقه، با نگاهی تحلیلی به این تحولات می‌گوید که این روز نه تنها نظم سنتی امنیتی را دگرگون ساخت بلکه نقشه راهبردی کنشگری بازیگران عربی را بازتعریف کرد؛ از گرایش برخی دولت‌ها به موازنه‌سازی قدرت گرفته تا بازنگری در نقش خود در امنیت جمعی منطقه، همه تحت تأثیر این رخداد قرار گرفتند. نبوی تأکید می‌کند که شاید مهم‌ترین پیامد این عملیات،

برونده فلسطین مرحله مهمی را در تاریخ سیاسی منطقه خاورمیانه رقم زد. پرونده فلسطین عمری طولانی دارد و رویدادهای مهمی در آن به چشم می‌خورد؛ از جنگ‌های متعدد اعراب و اسرائیل گرفته تا پیمان صلح کمپ دیوید، پیمان‌نامه اسلو و حضور شخصیت‌های کلیدی در هر دو طرف فلسطینی و اسرائیلی که تلاش می‌کردند مسأله فلسطین و اسرائیل مطابق آرمان‌ها و ایده‌هایشان حل شود. در مقایسه

با توجه به تحولات نظامی و سیاسی ناشی از عملیات هفتم اکتبر، این پرسش مطرح است که چگونه این واقعه ساختار موازنه بازدارندگی محور مقاومت در برابر اسرائیل را بازتعریف کرد و چه پیامدهایی برای قدرت نظامی، امنیت منطقه‌ای و معادلات استراتژیک میان بازیگران منطقه‌ای به همراه داشت؟

عملیات ۱۷ اکتبر بویژه با توجه به اهمیت و قدمت



ایران چگونه می‌تواند موقعیت خود را
در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی تثبیت کند؟



بازسازی کنیم. وضعیت ایران مستلزم اصلاح در سیاست‌ها و راهبردهاست. در جنگ ۱۲ روزه، نوع حملات نظامی ایران توانست تا حدی موازنه ایجاد کند و اسرائیل را وادار به آتش‌بس نماید و این نکته حتی توسط خود اسرائیلی‌ها تأیید شده است. این عملکرد ایران قابل تحسین بود، اما باید توجه داشت که ایران نه تنها با اسرائیل بلکه با چندین کشور درگیر بوده است. لذا بایستی درباره گام‌های پیش رو و آینده درگیری‌های احتمالی و پیامدهای آن برای کشور به طور جدی اندیشید.

با توجه به تحولات اخیر و حمایت مشهود برخی کشورهای عربی از جریان حماس، همزمان با روابط راهبردی آنها با آمریکا و اتحادیه اروپا، ایران و جریان مقاومت چگونه می‌توانند با حفظ استقلال عملیاتی و استراتژیک خود، همزمان از حمایت منطقه‌ای بهره‌مند شوند و در عین حال از تحت تأثیر قرار گرفتن توسط رقابت‌های منطقه‌ای جلوگیری کنند؟ جریان مقاومت بویژه حماس در موضوع مذاکرات خود با اسرائیل و رابطه با نیروهای مانند جمهوری اسلامی همواره با محدودیت‌ها و آسیب‌های فراوان مواجه بوده است. بازسازی نیروها و به‌روزرسانی سیاست‌های اعراب از گذشته دنبال فرمول دو دولتی بر اساس قطعنامه ۱۸۱ شورای امنیت بودند و اکنون اهداف خود را به توسعه اقتصادی تغییر داده‌اند. در چهارچوب این رویکرد، قراردادهای مهم اقتصادی و تجاری و مجموعه‌ای از قراردادهای نظامی و امنیتی با آمریکا، اروپا و حتی چین شکل گرفته است. بنابراین ما در وضعیتی هستیم که باید زمین خودمان را

آپاس از ۱۷ اکتبر همچنان فرصت برای به‌روز کردن این درک وجود داشت؟ جنگ ۱۲ روزه واقعیات جاری درباره راهبرد نظامی و امنیتی اسرائیل را آشکار کرد. توضیح وضعیت جدید را ندارند. همزمان، ایران نیاز دارد که پشتوانه حمایت عمومی خود را تقویت کند. بنابراین برای حفظ موقعیت ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی، جمهوری اسلامی ایران باید راهبردهای خود را به‌روز کند و رفتار خود در قبال کشورهای منطقه و بازیگران عربی را با شرایط جدید تعریف کند.

ایران در شرایط جدید چگونه باید جایگاه و سیاست خود را تعریف کند؟ اسرائیل در سال‌های اخیر نزاع عربی-اسرائیلی را به نزاع ایران - اسرائیل تبدیل کرده است. اعراب از گذشته دنبال فرمول دو دولتی بر اساس قطعنامه ۱۸۱ شورای امنیت بودند و اکنون اهداف خود را به توسعه اقتصادی تغییر داده‌اند. در چهارچوب این رویکرد، قراردادهای مهم اقتصادی و تجاری و مجموعه‌ای از قراردادهای نظامی و امنیتی با آمریکا، اروپا و حتی چین شکل گرفته است. بنابراین ما در وضعیتی هستیم که باید زمین خودمان را

فراخوان ارزیابی کیفی
برای مناقصه عمومی
(تجدید)
شرکت نفت خزر (سهامی خاص)
در نظر دارد فراخوان «تعمیرات اساسی و به‌روزرسانی سیستم کنترل و اتوماسیون صنعتی سکوی نیمه شناور ایران امیرکبیر» به‌شماره ۲۱-۰۴۰۹۳۴۴۵۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهادات و گشایش پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۷/۱۶
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۷/۲۱
- مهلت ارسال پاسخ فراخوان: ۱۴۰۴/۸/۶

آدرس و تلفن تماس مناقصه‌گزار:
تهران- خیابان شهید سید حسن نصرالله- خیابان پنجم- پلاک ۲۰- امور حقوقی و پیمان‌ها
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۲۲۴۳۰

روابط عمومی شرکت نفت خزر
شماره ۲۰۱۴۲۹۴

از مجموعه‌های دولتی
آگهی مناقصه عمومی
(دومرحله‌ای)

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه
۵۴-۵۱۴/۷۳۵۳/۷۳۵۳/۶۸۱۳۰	وینچ و متعلقات باز و بست دو عدد درب داک	۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

● ارائه معرفی‌نامه کتبی توسط نماینده شرکت جهت دریافت اسناد مناقصه و نیز ارائه اساسنامه آگهی تاسیس، آگهی آخرین تغییرات، کمی کارت ملی اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل، ارائه گزارش مالی ۳ سال اخیر، فعالیت‌ها و رزومه شرکت جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

● **شرایط اختصاصی کلیه متقاضیان می‌بایست:**

- ۱- دارای جایگاه حقوقی بوده و تأیید صلاحیت مربوطه را داشته باشند. ۲- دارای توانایی مالی و فنی باشند. ۳- دارای حسن سابقه مرتبط باشند ۴- دارا بودن گواهی‌نامه ستا و یا الزام به اخذ آن

● **محل و مهلت فروش و نحوه دریافت اسناد:** از تاریخ ۱۴۰۴/۷/۱۵ جز ایام تعطیل - ساعت ۸ تا ۱۵ - به آدرس: تهران - خیابان پاسداران - بالاتر از سه‌راه اختیاریه - سازمان صنایع دریایی دفتر انتظامات - تلفن: ۰۲۱۲۲۷۷۴۱۰-۲۱۲۲۷۷۱۳۵۶- فکس: ۰۲۱۲۲۷۷۱۳۵۶

● **مهلت عودت و تحویل پیشنهادها:** از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۴/۸/۰۴ صبح ۱۰

● **مبلغ فروش اسناد مناقصه** ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز به حساب ۱۱۷۸۰۰۵۲۱۹۱۱ نزد بانک سپه شعبه شهید چمران شاخص ۱۱۷۷ به‌نام گروه صنایع شهید همتی

● سایر شرایط و استانداردها و گواهی‌نامه‌های لازم در اسناد مناقصه اعلام شده است.

آگهی مزایده عمومی فروش سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس

شماره ۱۴۰۴/۰۲

مجموعه بانک رفاه کارگران در نظر دارد نسبت به فروش **۱۰۰ درصد سهام شرکت سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس به تعداد ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم به ارزش ۱۹,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال** از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی ذیصلاح اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام مزبور می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی شتمثل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به‌همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) در ساعات اداری به اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، رو به روی بیمارستان پارس، ساختمان بانک رفاه کارگران، اداره سرمایه‌گذاری و امور مجامع شرکت‌ها بانک مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند.

(شماره تماس: ۰۲۱۴۱۳۷۳۳۱۰).

شرایط شرکت در مزایده:

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به‌شرح جدول ذیل به‌اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	سرمایه‌گذاری توسعه پیشرو رفاه پردیس
سرمایه ثبت شده	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۱۹,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۱,۵۸۹,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
شرایط واگذاری ^(۱)	نقد و اقساط به‌صورت ۸۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۳ ماهه طی ۳ سال یا نرخ ۲۳ درصد سالیانه

^(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب:

- ۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.
- ۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد ارزش حصه نقدی ثمن معامله می‌باشد که می‌بایستی به‌صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به‌نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران با اعتبار سه ماهه به‌صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی‌قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت‌نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۳- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهادهای که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیار غبن ولو فاحش را از سوی خود سلب و اسقاط می‌نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده‌گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی ثمن معامله و ارائه اسناد تضمین اقدام ننماید، هیچ‌گونه ادعایی نسبت به سپرده شرکت در مزایده نخواهد داشت و مزایده‌گزار می‌تواند ضمانت‌نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۳۰ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم (وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف پند ۲) منوط به انعقاد قرارداد و تسویه کامل بخش نقدی ثمن معامله و دریافت اسناد تضمین از برنده اول مزایده می‌باشد. سپرده شرکت در مزایده سایر مزایده‌گران پس از برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/ کلیه پیشنهادات واصله مختار است.